Reflectanții la această parohie să avizează, recursurile lor ajustate regulamentar și cu atestate despre eventualul serviciu de pînă aci și adresate comitetului parohial din Monoroștia să le trimită oficiului protopresbiteral din Mariaradna, iar dinșii să se prezinte în S-ta biserică din comună spre a să arăta poporului.

Dat din ședința comitetului parohial. ținută la 18/31 oct. 1915.

*Comitetul parohial.*

În conțelegere cu: *Procopiu Givulescu*, protopresbiter.

—□—

1 - 3

În urma încuviințării Venerabilului Consistor eparhial din Oradea-mre Nr. 2904 B. 1915 prin aceasta să publică concurs pentru îndeplinirea parohiei vacante de clasa I.

Recursurile, adresate comitetului parohial din Slatina Mureșană, ajustată regulamentar sunt a se susține Preaonoratului Oficiu protopresbiteral ort. rom. din Mariaradna. Reflectanții vor avea a se prezenta în sfta biserică din loc spre a-și arăta desteritatea în rituale și oratorie.

Dat în ședința comitetului parohial ort. rom. din Slatina M. ținută la 23 aug. (5 sept.) 1915.

*Comitetul parohial.*

În conțelegere cu: *Procopie Givulescu* ppbiterul Radnei.

—□—

2—3

Pentru ocuparea postului de paroh din parohia de cl. III. **Satulbarb**, se publică din nou concurs, cu termen de alegere de 30 zile dela prima publicare în organul diecezan, pe lângă beneficiul următor:

oficiu protopopesc în Banat-Comloș (*Nagykomlós*) comitatul Torontal.

6. Reflectantele vor avea să se prezintă în vre-o duminică ori sărbătoare în sfânta biserică din loc pentru a face cunoștință cu poporul.

B.-Comloș (*Nagykomlós*) din ședința comitetului parohial ținută la 28 august/10 sept. 1915.

*Stefan Radu*,
președinte.

*Nicolae Popovici*,
notar.

În conțelegere cu *Mihai Păcățian*, protopop.

—□—

3-3

Pentru îndeplinirea unui post de învățător vacant la școala confesională ort. român din *Utvin* (*Ötvény*) se publică concurs cu termen de 15 zile dela prima publicare în organul diecezan „Bis.

oficiu protopresbiteral gr. or. român în Timișoara (*Temesvár-Gyárvaros*) iar reflectanții vor avea a se prezenta în vre-o duminică ori sărbătoare în sta biserică din *Utvin* (*Ötvény*) pentru a-și arăta desteritatea în cant și tipic.

Dat în ședința comitetului parohial gr. or. rom. la 30 aug. (12 sept.) 1915.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu *Ioan Oprea*, adm. protopopesc.

—□—

3-3

În conformitate cu rez. conz. Nr. 5260/915 se repește publicarea concursului pentru îndeplinirea capelaniei temporale pe lângă veteranul preot *Ilie Ilica* din *Bodești* (*Bazósd*) cu termen de 30 zile dela prima publicare în organul opcios, pe lângă următoarele condițiuni: